
Stranica 622 — broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 13. travnja 2001. 

Općina Vrbnik 
i. 

Na temelju članka 19. Zakona o Proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94), članka 55. Zakona o financiranju lokal
ne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 11/93) i 
članka 29. Statuta Općine Vrbnik (»Službene novine« Žu
panije primorsko-goranske broj 4/94), Općinsko vijeće Op
ćine Vrbnik, na sjednici održanoj dana 09. travnja 2001. go
dine donosi 

ODLUKU 
o izvršenju Proračuna Općine Vrbnik za razdoblje 

01. siječnja - 31. prosinca 2000. godine 

Članak 1. 
Izvršenje Proračuna Općine Vrbnik za 2000. godinu sadr-

- Prihode: 6.839.449,10 kn 
- Izdatke: 6.729.465,03 kn 
- Višak prihoda: 109.984,07 

Članak 2. 
U razdoblju siječanj - prosinac 2000. g. izvršeni su sljedeći 

prihodi i izdaci Proračuna Općine Vrbnik: 

zi: 

PRIHODI 
GRUPA VRSTA PRIHODA PRORAČUN 00 IZVRŠENJE % 

1 2 2/1 

000 

005 

015 

020 

035 

040 

045 

055 

060 

000-10 
000-10 
000-10 
000-10 
000-10 
000-20 

005-10 

015-40 

020-40 
020-40 
020-40 
020-40 
020-40 

035-10 
035-10 
035-40 
035-40 
035-40 
035-40 
035-50 
035-50 

040-10 
040-10 

045-40 
045-50 
045-40 
046-60 

055-10 
055-20 

060-10 
060-10 
060-10 

UKUPNI PRIHODI (I+II) 6.833.009,69 
1. POREZNI PRIHODI 1.838.100,00 
POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 535.600,00 
Porez na doh. od nesam. rada 460.000,00 
Porez na doh. od odred. obi. doh. 24.000,00 
Porez na plaću po osn. pov. ra. 12.000,00 
Porez na doh. od obrta i si. zan. 37.000,00 
Porez na doh. od imovine 1.600,00 
Porez na doh. po god. prijavi 1.000,00 
PRIHODI OD POREZA NA DOBIT 60.000,00 
Porez na dobit poduzetnika 60.000,00 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 120.000,00 
Porez na prom. nekretnin. 120.000,00 
tUZEMNI POREZ NA PROMET PROIZVODA 1.122.500,00 
Porez na kuće za odmor 110.000,00 
Porez na kor. javn. površine 950.000,00 
Porez na naziv ili tvrtku 17.500,00 
Porez na reklame , 6.000,00 
Porez na potrošnju 39.000,00 
2. NEPOREZNI PRIHODI 893.240,69 
PRIHODI OD PODUZET. AKTIVNOSTI 377.490,00 
Prihodi od koncesija 15.530,00 
Prihodi od kamata 6.000,00 
Nespomenuti prihodi od imov. (CATV) 40.000,00 
Nakn. za uporabu jav. općin. površ. 10.000,00 
Naknada za eksplat. min. sirov. 185.000,00 
Naknada za kor. poljop. zemlj. 100,00 
Prihodi od zakupa nekret. u vi. opć. 120.000,00 
Prihodi od stanarine 860,00 
ADMINIST. PRISTOJBE 27.650,69 
Boravišna pristojba 7.682,00 
Ostale nesp. naknade 19.968,69 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 488.100,00 
Komunalna naknada 400.000,00 
Komun. doprinosi i dr. nakna. 50.000,00 
Druge naknade 38.000,00 
Šumski doprinos 100,00 
3. KAPITALNI PRIHODI 168.192,00 
PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 168.192,00 
Prihodi od prodaje zemljišta 144.000,00 
Prihodi od prodaje stanova 24.192,00 
4. PRIHODI OD PRORAČUNA 3.677.500,00 
PRIHODI OD PRORAČUNA 3.677.500,00 
Prihodi iz prora. županije 7.500,00 
Prihodi iz državnog proračuna 30.000,00 
Prihodi iz drž. pror. -• kapit. pot. 3.640.000,00 

6.839.449,10 100 
1.867.680,81 101 

545.551,96 101 
468.136,28 101 

24.416,85 101 
11.900,12 99 
40.165,12 108 

1.705,60 106 
-772,01 -77 

58.091,43 96 
58.091,43 96 

142.978^9 119 
142.97839 119 

1.121.059,03 99 
110.86737 100 
948.21635 99 

17.614,23 100 
5.81837 97 

38.542,51 98 
901.14636 100 
379.240,68 100 

15.529,96 100 
5.983,29 99 

38.229,48 95 
12.964,10 129 

196.751,33 106 
-72,82 -72 

108.995,18 90 
860,16 100 

27.650,31 100 
7.681,62 100 

19.968,69 100 
494.25537 101 
403.477,62 100 
54.521,96 109 
36.228,49 95 

27,50 27 
167.706,84 99 
167.706,83 99 
143.515,98 99 
24.190,86 100 

3.687.482,34 100 
3.687.482,34 100 

7.48234 99 
40.000,00 133 

3.640.000,00 100 



Petak, 13. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 623 — broj 8 

080 
080-10 

5. SREDSTAVA VIŠKOVA PRIHODA 
SREDSTAVA VIŠKOVA IZ PRETD. GODINA 
Sredstva viškova prih. iz pred. godina 

255.977,00 215.432,55 84 
255.977,00 215.432,55 84 
255.977,00 215.432,55 84 

PLAN I IZVRŠENJE PRORAČUNA 
ra razdoblje od: 01.01.00. do 31.12.00. 

Skup. Podsk. Opis Planirano kn Strukt. Ostvareno kn Index Strukt. 
UKUPNI IZDACI 
I. TEKUĆI IZDACI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 
20 IZDACI ZA MATER. ENERG. OST. USL. 
30 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
10 IZDACI U POUOPRIV. I ŠUMARSTVU 
30 IZDACI ZA OČUV. PRIRODE I OKOLIŠA 
40 FINANCIJSKI IZDACI 
80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRO. 

10 TEKUĆI PRIJENOSI GRAD. I NEF. ORGAN. 
20 PRIJENOS SREDSTAVA NEPROFIT. 

ORGANIZ. 
60 OSTALE TEKUĆE POTPORE I PRIJENOSI 

II. KAPITALNI IZDACI 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU 

I INVES. 
20 GRAĐEVNI OBJEKTI 
30 UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 
40 PRIJEVOZNA SREDSTVA 
60 OSTALA MATERIJALNA IMOVINA 
70 NEMATERIJALNA IMOVINA 
80 GRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 

III. KAPITALNI PRIJENOSI 
710 KAPITALNI PRIJENOSI 

IZVANPRORAČUNSK. 
30 KAPITALNI PRIJEN. NEPROF. ORGANI. 

IV. DANI ZAJMOVI 
800 DANI ZAJMOVI I UDIO U GLAVNICI 

10 DANI TUZEMNI ZAJMOVI 
V. AMORTI. DANIH ZAJMOVA 

810 AMORTIZACIJA DANIH ZAJMOVA 
10 POVRAT DANIH TUZEMNIH ZAJMOVA 

VI. ZAM. FOND I OST. REZERV. 
VII. STALNA PRIČUVA 

960 IZDVAJANJE SREDSTAVA U 
REZERVIRANJA 

20 IZDVAJANJE SRED. U STALNU PRIČUVU 
VIII. DRŽAVNI DUG 

900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 OTPLATA GLAVNICE DUGA 

6.833.009,69 100,0% 6.729.465,03 98,5% 100,0% 
3.212.909,69 47,0% 2.973.892,37 92,6% 44,2% 
2.301.129,69 33,7% 2.165.961,02 94,1% 32,2% 

397.000,00 5,8% 393.633,68 99,2% 5,8% 
643.700,00 9,4% 625.834,50 97,2% 9,3% 

1.260.429,69 18,4% 1.146.492,84 91,0% 17,0% 
340.100,00 5,0% 289.157,24 85,0% 4,3% 
52.300,00 0,8% 52.271,78 99,9% 0,8% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
18.100,00 0,3% 19.954,99 88,1% 0,2% 

269.700,00 3,9% 220.930,47 81,9% 33% 

571.680,00 8,4% 518.774,11 90,7% 7,7% 
61.000,00 0,9% 54.649,69 89,6% 0,8% 

495.680,00 7,3% 449.365,47 90,7% 6,7% 
15.000,00 0,2% 14.758,95 98,4% 0^% 

3.535.200,00 51,7% 3.734.137,70 105,6% 55,5% 

3.535.200,00 51,7% 3.734.137,70 105,6% 55,5% 
300.000,00 4,4% 300.000,00 100,0% 4,5% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
40.000,00 0,6% 40.000,00 100,0% 0,6% 

200,00 0,0% 200,00 100,0% 0,0% 
65.000,00 1,0% 64.237,00 98,8% 1,0% 

3.130.000,00 45,8% 3.329.700,70 106,4% 49,5% 
12.500,00 0,2% 12.500,00 100,0% 02% 

12.500,00 0,2% 12.500,00 100,0% 02% 
12.500,00 0^% 12.500,00 100,0% 02% 
68.000,00 1,0% 0,00 0,0% 0,0% 
68.000,00 1,0% 0,00 0,0% 0,0% 
68.000,00 1,0% 0,00 0,0% 0,0% 

-95.600,00 -1,4% -90.700,00 94,9% -1,3% 
-95.600,00 -1,4% -90.700,00 94,9% -1,3% 
-95.600,00 -1,4% -90.700,00 94,9% -1,3% 

5.000,00 0,1% 5.000,00 100,0% 0,1% 

5.000,00 0,1% 5.000,00 100,0% 0,1% 
5.000,00 0,1% 5.000,00 100,0% 0,1% 

95.000,00 1,4% 94.634,96 99,6% 1,4% 
95.000,00 1,4% 94.634,96 99,6% 1,4% 
95.000,00 1,4% 94.634,96 99,6% 1,4% 

PLAN I IZVRŠENJE PRORAČUNA 
za razdoblje od: 01.01.00. do 31.12.00. 

Skup. Podsk. Opis Planirano kn Strukt. Ostvareno kn Index Strukt. 
C. RAČUN FINANCIRANJA 
DUG (ZADUŽIVANJE UMANJENO ZA OTPLATE) 

1. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
Primici po osnovi zaduž. 
Ispravak tuzemnog duga 
2. OTPLATE GLAVNICE DUGA 
DRŽAVNI DUG 
Otplate dugoročnih zajmova 
Ispravak tuzemnog duga 

070 

900 

10 
10 

10 
10 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,0% 
0,00 0,00 0,0% 

40.000,00 40.000,00 100,0% 
40.000,00 -40.000,00 100,0% 

0,00 0,00 0,0% 
0,00 0,00 0,0% 

40.000,00 40.000,00 100,0% 
-40.000,00 -40.000,00 100,0% 



Stranica 624 — broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 13. travnja 2001. 

II. POSEBNI DIO za razdoblje od: 01.01.00. do 31.12.00. 

Izdaci Proračuna u svoti od 6.833.009,69 kuna raspoređu
ju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, kako sijedi: 

Poz.Skup.Podsk. Opis  
Razdjel: 1 IZDACI OPĆINSKE UPRAVE 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 

1 bruto plaće zaposlenih 
2 naknada plaće za godišnji odmor 
3 doprinosi na plaće 
4 naknade troškova zaposlenih 
5 izdaci za energiju, vodu 
73 Naknada članovima vijeća 
74 Naknada članovima poglavarstva 

20 IZDACI ZA MATER. ENERG. OST. USL. 
6 izdaci za uredski materijal 
7 izdaci za komunikacije 
8 izdaci za informiranje 
9 izdaci za si. putovanja i gorivo 
10 ' . izdaci za osiguranje 
11 oprema 
12 zgrade 

200 FINANCUSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 FINANCUSKI IZDACI 

13 izdaci platnog prometa i bank. isl. 
14 izdaci za tuzemne kamate 

80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
15 reprezentacija 
16 izdaci za odvjetničke usluge 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU IINVES 
30 UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 

17 kompjutor, pisaći str. i dr. oprema 
Razdjel: 2 IZDACI ZA POSEBNE NAMJENE 

100 IZDACI POSLOVANJA 
30 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 

18 kablovski sustav 
19 čišćenje i ličenje zgrade 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
10 IZDACI U POLJOPRTV. I ŠUMARSTVU 

20 izdaci vezani uz poljop. - masline 
21 izdaci vezani uz poljop. - lozni cjep 

30 IZDACI ZA OCUV. PRIRODE I OKOLIŠA 
71 Izdaci protupožarne Zaštite 

80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
22 proslave i pokroviteljstva 
23 usluge vještačenja 
24 ugovori o djelu 
25 tekuća rezerva 
68 Proslava 900 obljetnice Vrbnika 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRO. 

10 TEKUĆI PRIJENOSI GRAD. I 
NEF. ORGAN. 

27 transferi za poni. obit. - prijevoz 
28 socijalni program 

20 PRIJENOS SREDSTAVA NEPROFIT. 
ORGANIZ. 

29 dječji vrtić 
30 osnovna škola 
31 programi športa 
32 transferi VGA 
33 transfer KVARNERSKI VEZ 
34 transfer CRVENI KRIŽ 
35 transfer CARITAS 
36 transfer HVIDRA 
37 tran. udruga rodit. pog. branitelja 

Planirano Struktura Ostvareno Index Strukt. 
565.300,00 83% 550.948,47 97,5% 82% 
518.500,00 7,6% 509.833,72 98,3% 7,6% 
397.000,00 5,8% 393.633,68 99,2% 5,8% 
260.000,00 3,8% 259.077,00 99,7% 3,8% 

3.500,00 0,1% 3.500,00 100,0% 0,1% 
52.000,00 0,8% 52.000,01 100,0% 0,8% 
6.000,00 0,1% 6.000,00 100,0% 0,1% 

30.000,00 0,4% 28.184,63 94,0% 0,4% 
25.500,00 0,4% 25.238,42 99,0% 0,4% 
20.000,00 03% 19.633,62 98,2% 03% 

121.500,00 1,8% 116.200,04 95,6% 1,7% 
11.000,00 0,2% 10.719,38 97,5% 02% 
24.000,00 0,4% 23.335,61 97,2% 03% 
20.000,00 03% 20.000,00 100,0% 03% 
9.000,00 0,1% 8.41238 93,5% 0,1% 

21.500,00 03% 21.406,16 99,6% 03% 
31.000,00 0,5% 31.000,00 100,0% 03% 
5.000,00 0,1% 1.32631 26,5% 0,0% 

46.800,00 0,7% 41.114,75 87,9% 0,6% 
18.100,00 03% 15.954,99 88,1% 02% 
6.100,00 0,1% 5.98221 98,1% 0,1% 

12.000,00 0,2% 9.972,78 83,1% 0,1% 
28.700,00 0,4% 25.159,76 87,7% 0,4% 
28.000,00 0,4% 24.491,56 87,5% 0,4% 

700,00 0,0% 668,20 95,5% 0,0% 
ES. 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

951.150,00 13,9% 798.21039 83,9% 11,9% 
31.070,00 03% 40.156,79 1292% 0,6% 
31.070,00 , 03% 40.156,79 1292% 0,6% 
20.000,00 03% 29.090,96 145,5% 0,4% 
11.070,00 02% 11.065,83 100,0% 02% 

293.300,00 43% 248.042,49 84,6% 3,7% 
52.300,00 0,8% 52.271,78 99,9% 0,8% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
52.300,00 0,8% 52.271,78 100,0% 0,8% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

241.000,00 33% 195.770,71 81,2% 2,9% 
40.000,00 0,6% 29.200,55 73,0% 0,4% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
6.000,00 0,1% 5.909,84 98,5% 0,1% 

45.000,00 0,7% 12.042,01 26,8% 02% 
150.000,00 2^% 148.61831 99,1% 22% 

571.680,00 8,4% 518.774,11 90,7% 7,7% 

61.000,00 0,9% 54.649,69 89,6% 0,8% 
48.000,00 0,7% 45.989,69 95,8% 0,7% 
13.000,00 02% 8.660,00 66,6% 0,1% 

495.680,00 73% 449.365,47 90,7% 6,7% 
120.000,00 1,8% 118.649,84 98,9% 1,8% 
35.000,00 03% 32.725,54 93,5% 03% 
10.000,00 0,1% 8.875,71 88,8% 0,1% 
25.000,00 0,4% 25.000,00 100,0% 0,4% 
2.000,00 0,0% 2.000,00 100,0% 0,0% 
2.000,00 0,0% 2.000,00 100,0% 0,0% 
2.000,00 0,0% 2.000,00 100,0% 6,0% 
3.500,00 0,1% 3.500,00 100,0% 0,1% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 



Petak, 13. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 625 — broj 8 

38 transfer vatrogastvo 
39 transfer političke organizacije 
40 transfer TZ otoka Krka 
41 transfer MO Risika 
42 transfer MO Garica 
43 transfer naknade vjećnicima 
44 transfer naknade član. poglavarstva 
47 transfer za zašt. kult. baštine 
48 transfer za potrebe kulture 
67 Ostali transferi 
70 Turistički inspektor 
72 Turistička zajednica općine 
76 Transfer ambu. Vrbnik i Hitna pomoć 
80 Sufinanc. Lučka uprava Krk 

60 OSTALE TEKUĆE POTPORE I PRIJENOSI 
49 Pokloni djeci za Sv. Nikolu 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU 
I INVEST. 

60 OSTALA MATERIJALNA IMOVINA 
50 ostala nespom. mater, imovina 

70 NEMATERIJALNA IMOVINA 
51 prostorni plan i urban. dokumentac. 

710 KAPITALNI PRIJENOSI 
IZVANPRORAČUNSK. 

30 KAPITALNI PRIJEK NEPROF. ORGANIZ 
52 Sportska dvorana Vukovar 

800 DANI ZAJMOVI I UDIO U GLAVNICI 
10 DANI TUZEMNI ZAJMOVI 

53 dani zajmovi ost. poduz. i nef. organ. 
810 AMORTIZACIJA DANIH ZAJMOVA 

10 POVRAT DANIH TUZEMNIH ZAJMOVA 
66 povrat danih zajmova 

960 IZDVAJANJE SREDSTAVA U 
REZERVIRANJA 

20 IZDVAJANJE SRED. U STALNU PRIČUVU 
izdvajanje sred. u stalnu pričuvu 
3 IZDACI KOMUNALNOG SUSTAVA 
IZDACI POSLOVANJA 

20 IZDACI ZA MATER. ENERG. OST. USL 
javna rasvjeta 
čišćenje jav. površ. i odvoz smeća 
izdaci za DDD 
Javna rasvjeta - dug predhod. godina 

30 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
nerazvrstane ceste i obv. kom. dop. 
izdaci tek. održ. park. i spom. kulture 
održavanje i prošir. jav. rasvjete 
izdaci za dekoraciju 
kom. infrast. - Garica 
Kom. infrast. - Risika 
Komunalna infrastr. 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I 
INVEST. 

20 GRAĐEVNI OBJEKTI 
izmjena i proširenje vodov. mreže 

40 PRIJEVOZNA SREDSTVA 
osobni automobil 
kamion 

80 GRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 
uređenje pomorskog dobra 
izgradnja ulaz. - izla. ceste i parkir. 

900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 OTPLATA TUZEMNOG DUGA 

75 Dug. zajam kamion 

26 
Razdjel: 

100 

54 
55 
56 
69 

57 
58 
59 
60 
77 
78 
79 

61 

62 
63 

64 
65 

121.180,00 1,8% 121.180,00 100,0% 1,8% 
15.000,00 0,2% 15.000,00 100,0% 0,2% 
4.000,00 0,1% 4.000,00 100,0% 0,1% 

30.000,00 0,4% 25.849,15 86,2% 0,4% 
30.000,00 0,4% 41.125,76 13,8% 0,1% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

20.000,00 0,3% 19.831,98 99,2% 0,3% 
25.000,00 0,4% - 24.962,95 99,9% 0,4% 
10.000,00 0,1% 5.500,00 55,0% 0,1% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
25.000,00 0,4% 20.538,54 82,2% 0,3% 
15.000,00 0,2% 12.626,00 84,2% 0,2% 
1.000,00 0,0% 1.000,00 100,0% 0,0% 

I 15.000,00 0,2% 14.758,95 98,4% 0,2% 
15.000,00 0,2% 14.758,95 98,4% 0,2% 

65.200,00 1,0% 64.437,00 98,8% 1,0% 
200,00 0,0% 200,00 100,0% 0,0% 
200,00 0,0% 200,00 100,0% 0,0% 

65.000,00 1,0% 64.237,00 98,8% 1,0% 
65.000,00 1,0% 64.237,00 98,8% 1,0% 

12.500,00 0,2% 12.500,00 100,0% 0,2% 
.. 12.500,00 0,2% 12.500,00 100,0% 0^% 

12.500,00 0,2% 12.500,00 100,0% 0^% 
68.000,00 1,0% 0,00 0,0% 0,0% 
68.000,00 1,0% 0,00 0,0% 0,0% 
68.000,00 1,0% 0,00 0,0% 0,0% 

-95.600,00 -1,4% -90.700,00 94,9% -1,3% 
-95.600,00 -1,4% -90.700,00 94,9% -1,3% 
-95.600,00 -1,4% -90.700,00 94,9% -1,3% 

5.000,00 0,1% 5.000,00 100,0% 0,1% 
U 5.000,00 0,1% 5.000,00 100,0% 0,1% 

5.000,00 0,1% 5.000,00 100,0% 0,1% 
5.316.559,69 77,8% 5.380.306,17 101,2% 80,0% 
1.751.559,69 25,6% 1.615.970,51 92,3% 24,0% 

522.200,00 7,6% 509.634,46 97,6% 7,6% 
75.000,00 1,1% 72.445,72 96,6% 1,1% 

260.000,00 3,8% 249.464,53 96,0% 3,7% 
32.000,00 0,5% 32.000,00 100,0% 0,5% 

155.200,00 23% 155.724,21 1003% 23% 
1.229.359,69 18,0% 1.106.336,05 90,0% 16,4% 

180.000,00 2,6% 154.684,71 85,9% 23% 
99.968,69 1,5% 99.968,69 100,0% 1,5% 

240.000,00 3,5% 218.347,65 91,0% 32% 
10.000,00 0,1% 6.710,00 67,1% 0,1% 

120.000,00 1,8% 99.588,99 83,0% 1,5% 
79.391,00 1,2% 43.080,41 54,3% 0,6% 

500.000,00 7,3% 483.955,60 96,8% 72% 

3.470.000,00 50,8% 3.669.700,70 105,8% 54,5% 
300.000,00 4,4% 300.000,00 100,0% 4,5% 
300.000,00 4,4% 300.000,00 100,0% 43% 
40.000,00 0,6% 40.000,00 100,0% 0,6% 
40.000,00 0,6% 40.000,00 100,0% 0,6% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
3.130.000,00 45,8% 3.329.700,70 106,4% 49,5% 

10.000,00 0,1% 8.109,62 81,1% 0,1% 
3.120.000,00 45,7% 3.321.591,08 106,5% 49,4% 

95.000,00 1,4% 94.634,96 99,6% 1,4% 
95.000,00 1,4% 94.634,96 99,6% 1,4% 
95.000,00 1,4% 94.634,96 99,6% 1,4% 



Stranica 626 — broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 13. travnja 2001. 

Članak 3. 
Ovaj Godišnji obračun Proračuna Općine Vrbnik stupa 

na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim 
novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-06/01-01/04 
Ur. broj: 2124-07-03-01-01 
Vrbnik, 09. travnja 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBNIK 
Predsjednik 

Ivan Gršković, v. r. 

2. 
Na temelju članka 19. Zakona o Proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) i članka 84. Statuta Općine Vrbnik 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 4/ 
94), Općinsko vijeće Općine Vrbnik, na sjednici održanoj 
dana 09. travnja 2001. godine donosi 

ODLUKU 
o rasporedu viška prihoda iz 2000. godinu 

Članak 1. 
Višak prihoda nad rashodima u 2000. godini u iznosu od 

150.528,77 kuna raspoređuje se kako sijedi: 

1. Probijanje protupožarnih putova 90.000,00 kn 
2. Krediti - županijska sredstva 60.528,77 kn 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje

njivat će se od 01. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 400-06/01-01/05 
Ur. broj: 2142-07-03-01-01 
Vrbnik, 09. travnja 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBNIK 
Predsjednik 

Ivan Gršković, v. r. 

3. 
Temeljem članka 11. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98) i članka 28. Statuta 
Općine Vrbnik (»Službene novine« Županije primorsko-go
ranske broj 4/94, 9/94 i 21/96), Općinsko vijeće, na sjednici 
održanoj 09, travnja 2001. godine donosi 

IZVJEŠĆE 
o stanju u prostoru Općine Vrbnik 

I. Uvod 

Izvješće o stanju u prostoru polazni je dokument za pla
niranje prostornog uređenja. 

Njegova je izrada osnova za izradu dvogodišnjeg Pro
grama mjera za unapređenje stanja u prostoru, kojim se 
određuju, odnosno planiraju aktivnosti o uređivanju prosto
ra. 

Izvješće o stanju u prostoru izrađuje se temeljem postoje
će dokumentacije prostora u kojem se analiziraju radnje ti
jekom proteklog dvogodišnjeg razdoblja, tj. iz prethodnog 
Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru. 

1. Pokrivenost područja Općine Vrbnik prostornim pla
novima, projektima, idjenim rješenjima i studijama od zna
čenja za Općinu Vrbnik. 

1.1. Prostorni plan Primorsko-goranske županije 
1.2. Prostorni plan Općine 
1.3. Detaljni plan 
1.4. Planovi u izradi 
1.5. Projekti infrastrukture 
1.6. Studije i ostala istraživanja 
1.7. Odluka o zaštiti područja 

1.1. Prostorni plan Primorsko-goranske županije 
1.2. Prostorni planovi Općine 
• Prostorni plan bivše Općine Krk (»Službene novine« 

broj 31/78, 6/83,19/84, 35/85, 42/85, 62/86,16/88 i 4/93). 
• Prostorni plan uređenja Općine Vrbnik - u fazi ishođe

nja suglasnosti 
1.3. Detaljni plan 

Na području Općine Vrbnik izrađen je Detaljni plan ure
đenja zone »Vrani« 

1.4. Prostorni plan Općine Vrbnik 
Prostorni plan Općine Vrbnik u fazi je ishođenja suglas

nosti, nakon čega će biti usvojen od Županijske skupštine. 
Prostorni plan Primorsko-gorankse županije postavio je 

ograničenja u odnosu na granice građevinskog područja u 
naseljima Općine Vrbnik. Pri ishođenju suglasnosti na plan, 
prvo će se uskladiti mogućnosti verifikacije današnjih gra
nica građevinskog područja s njegovim odredbama, te na
kon, toga pristupiti izradi konačnog izvješća i donošenju 
plana. 

/ • * 

1.5. Projekti infrastrukture 
1. Koncepcija razvoja vodoopskrbe na otoku Krku (2001. 

-2005.) 
2. Projekt cesta u naselju Vrbnik 1994. godine 
3. Projekt vodovod Vrbnik - viša zona I. faza 1995. godi

ne. 
4. Sanacija deponije Treskavac 1986. godine. 

5. Uređenje trga Skujica 

1.7. Odluke o zaštiti područja 

1. Zaštićeni objekti prirode: 
1.2. Vodozaštitno područje Ponikve 

2. Zaštićene graditeljske cjeline: 
2.1. Poluurbana povijesna cjelina - naselje Vrbnik 

3. Analiza postojeće prostorno-planske dokumentacije 

Prostor Općine Vrbnik obuhvaćen je jedino Općinskim 
prostornim planom bivše Općine Krk. Drugih prostornih 
planskih dokumenata na ovom prostoru nema. Samo ta či
njenica pokazuje kako je tekao razvoj ovog područja. Sta
novništvo se od Drugog svjetskog rata na ovamo više nego 
prepolovilo. Poljoprivreda koja je bila dominantna grana, 
zamrla je. U posljednje vrijeme stanje se popravilo u vino
gradarstvu i ima mogućnosti napretka. 

Prometna povezanost s ostalim prostorima otoka je neza
dovoljavajuća, kao i stanje ostale komunalne i društvene in
frastrukture. 



Petak, 13. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 627 — broj 8 

Na području Općine smještena je deponija komunalnog 
otpada za koju su rađene studije i projekti sanacije, ali koja 
još uvijek nema valjane dozvole. 

Prirodne datosti prostora ostale su neiskorištene: obala i 
more, poljoprivreda i kulturno nasljeđe. 

Analizirajući OPP Krk ne možemo biti zadovoljni kako 
je ovaj prostor tretiran. Nova valorizacija prostornih moguć
nosti treba biti osnova za budući razvitak i izradu nove, od
nosno, dopunu postojeće prostorno planske dokumentacije. 

S obzirom da se građevinsko područje u Općini Vrbnik u 
zadnjih nekoliko desetljeća nije povećavalo, nije ni postoja
la mogućnost poduzetničke - graditeljske inicijative. Iz tog 
razloga potrebno je na ovom dijelu odstupiti od globalne 
strategije prostornog uređenja kojom se maksimalno štiti 
prostor i zauzeti pozitivan stav o proširenju građevinskog 
područja, naročito onih koji nisu u privatnom vlasništvu, 
bez bojazni njihova predimenzioniranja. Proširenjem građe
vinskog područja lokalnoj samoupravi pružila bi se moguć
nost aktivnog oblikovanja prostora kojim bi štitila ekološke 
i gospodarske interese, i istovremeno uz povoljne uvjete 
omogućila poslovno-stambenu izgradnju. 

Sama činjenica da je obalni prostor strateški resurs tu
rizma s jedne strane i vrlo loša dosadašnja iskorištenost 
ove prirodne pogodnosti s druge strane, nameće potrebu va
lorizacije uvala (Kozica, Potovošća, Sv. Juraj, Sršćica, Sv. 
Marek, Petrina) i njihovo uključivanje u planiranje za raz
voj ugostiteljsko-turističkih aktivnosti. 

Razvoj poljoprivrede mora se zasnivati na optimalnoj ko
ordinaciji s turizmom, jer će se jedino na taj način spriječiti 
dugogodišnja deagrarizacija i nepovoljna starosna struktura 
poljoprivrednog stanovništva. 

Budući se prostornom dokumentacijom predlaže obalno 
područje rezervirati za zone turizma, uzurpaciju ovog pro
stora od strane industrije i ostalih primarnih djelatnosti ne
spojivih s turizmom potrebno je riješiti premještanjem u po
slovnu zonu (Misučajnica, Treskavac). 

4. Odluke o zaštiti područja. 

Iako Odluke o zaštiti područja nisu dio prostorne i plan
ske dokumentacije, one imaju direktno posljedice po pro
stor, odnosno sve akcije u prostoru za koje postoje odluke 
o zaštiti područja moraju biti usaglašene sa zahtjevima koje 
proizlaze iz ovih odluka te ih je iz tog razloga potrebno na
vesti. 

1. II. zona zaštite izvorišta Ponikve 

Odluka o uspostavljanju i održavanju zona sanitarne za
štite i o mjerama zaštite područja izvorišta pitke vode na 
području Općine Krk (»Službene novine« broj 5/91). 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uspostavlja
nju i održavanju zona sanitarne zaštite i o mjerama zaštite 
područja izvorišta pitke vode (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 17/96). 

Ova Odluka donesena je u cilju zaštite izvorišta i ima di
rektnu posljedicu na režim izgradnje na obuhvatu 

Projekti infrastrukture 

2. Vodoopskrbni plan otoka Krka, nivelacija 1994. godine 

Vodoopskrbni plan otoka Krka izrađen je 1980. godine 
(TEH PROJEKT Rijeka). Od tog vremena izrađeni su 
mnogi novi vodoopskrbni objekti i obavljeni su mnogi vo-
doistražni radovi koji su rezultirali zahvaćanjem novih koli
čina voda i njihovog uključivanja u vodoopskrbni sustav 
otoka. Sva nova saznanja iz ovog područja obuhvaćena su 

u novelaciji izrađenoj 1994. godine koja je dala prijedlog 
rješenja vodoopskrbe otoka u tri varijante. 

Koncepcija razvoja vodoopskrbe na otoku Krku (2001. -
2005.) 

- vodoistražni radovi na bunaru Paprata 
- izrada projektne dokumentacije i izgradnja* cjevovoda 

za opskrbu vodom Risike i Garice. 

3. Program sanacije odlagališta s otpadom 

Prostornim planom Županije predviđena je organizacija 
sustava gospodarenja otpadom unutar kojeg se na deponiju 
Treskavac predviđa kao jedna o 7 transfer stanica, dok se 
centralna zona za gospodarenje otpadom nalazi u Klani. 

Do konačnog definiranja sustava gospodarenja otpadom 
potrebno je: 

- definirati mjere za sanaciju postojećeg deponija, 
- ispitati mogućnost proširenja postojećeg deponija na ob-

ližne depresije, 
- alternativne lokacije, osim Misučajnice, potrebno je za

držati kao rezervne do konačnog odabira lokacije sanitar
nog deponija za otok Krk, pod uvjetom da ne postoji mo
gućnost proširenja postojećeg deponija. 

Za deponij Treskavac potrebno je izraditi cjelovit pro
gram sanacije odlagališta otpada. 

5. ZAŠTITA VRIJEDNOSTI PROSTORA I OKOLI
ŠA 

Na temelju važećeg Općinskog prostornog plana vođena 
je zaštita prostora kako na utvrđenim zaštićenim prostorima 
tako i na planiranim infrastrukturnim koridorima i rezervi
ranim površinama. 

Učinjeni su veliki napori za savladavanje problema depo
niranja otpada na području cjelovitog otoka, te iste aktivno
sti i dalje treba nastaviti do konačnog rješenja. 

Građevinska područja na prostoru današnje općine Vrb
nik, skromnije su utvrđivana i to predstavlja prepreku zado
voljenju potreba naselja za razvoj, te ih treba u tom smislu 
revidirati. 

Za područje općine možemo reći da je prostor sačuvan i 
predstavlja dobru osnovicu budućem razvitku. 

Klasa: 021-5/01-01/01 
Ur. broj: 2142-07-01-3 
Vrbnik, 9. travnja 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBNIK 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Ivan Gršković, v. r. 

4. 
Na temelju članka 11. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94) Programa mjera za unapre
đenje stanja u prostoru Općine Vrbnik i članka 28. i 29. Sta
tuta Općine Vrbnik (»Službene novine« Županije primor
sko-goranske broj 4/94) Općinsko vijeće Općine Vrbnik, 
na sjednici održanoj 9. travnja 2001. godine donosi 

PROGRAM 
mjera za unapređenje stanja u Prostoru 

Općine Vrbnik 

I. UVOD 



Stranica 628 — broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 13. travnja 2001. 

Na osnovu-izvješća o stanju u prostoru na području Op
ćine Vrbnik, te nakon provedenih analiza utjecaja prostor
nih planova na prostorni razvitak, vrednovanja koncepcij-
skih postavki prostornih planova te donošenja ocjena o ne
dostacima postojeće dokumentacije prostornog uređenja, 
ocjenjuje se potrebnim u sljedećem dvogodišnjem razdoblju 
poduzeti sljedeće mjere za unapređenje stanja u prostoru: 

Izrada planskih dokumenata Općine Vrbnik, po priorite
tima: 

1. Program postupanja s postojećim dokumentima pro
stornog uređenja 

2. Izrada novih prostornih planova 
3. Način donošenja dokumenata prostornog uređenja 
4. Organizacijske i druge mjere za sređivanje stanja u 

prostoru 
5. Program komunalnih standarda i mjere za njihovo una

pređenje 

1. Program postupanja s postojećim dokumentima pro
stornog uređenja: 

Potreba izrade i izmjena i dopuna postojećih dokumenata 
prostornog uređenja - mišljenje o svakom planu pojedi
načno. 

1.1. Postojeći i važeći planovi na području Općine Vrb
nik: 

1.1.1. PROSTORNI PLAN PRIMORSKO-GORAN
SKE ŽUPANIJE 

1.1.2. PROSTORNI PLAN 
- Prostorni plan bivše Općine Krk (»Službene novine« 

broj 31/78, 6/83,19/84, 35/85, 42/85, 62/86,16/88 i 4/93). 
1.13. DETALJNI PLAN 
Na području Općine Vrbnik izrađen je Detaljni plan ure

đenja zone »Vrani« 

2. Izrada novih prostornih planova 
2.1. Prostorni plan uređenja Općine Vrbnik (u izradi) 
2.1.1. Prostorni plan Općine Vrbnik - u fazi ishodovanja 

suglasnosti 
2.1.2. Izrada ostalih dokumenata prostornog uređenja 

Prostornim planom uređenja utvrdit će se područja od
nosno zone u kojima je potrebna izrada detaljnih planova, 
odnosno područja u kojima je moguće utvrđivanje lokacij-
ske dozvole temeljem stručnih podloga. 

Dinamika izrade Detaljnih planova uređenja utvrdit će se 
nakon izrade Prostornog plana uređenja općine. 

Stručne podloge 

Stručnim'podlogama utvrđuje se na razini idejnih rješenja 
arhitekture i infrastrukture urbanističko-tehnički uvjeti iz
gradnje: 

- područje obuhvata 
- oblik i veličina parcele 
- namjena i smještaj građevine 
- oblikovanje građevine 
- uređenje parcele 
- način i uvjete priključenja na prometnu i drugu infra

strukturu 
- mjere zaštite okoliša 

Temeljem Prostornog plana uređenja općine Vrbnik izra
dit će se sljedeći elementi prostornog uređenja i to na topo-
grafsko-katastarskim podlogama: 

1.1. UPU 1 - Urbanistički plan uređenja naselja Vrbnik 
DPU 1 - registrirana urbanistička cjelina naselja 
Vrbnik 

1.2. DPU 2 - ugostiteljsko-turistička zona uz uvalu 
Vrbnik 
DPU 3 - ugostiteljsko-turistička zona uz uvalu Zgrib-
nica 
DPU 4 - ugostiteljsko-turistička zona uz uvalu Sv. 
Juraj 
DPU 5 - ugostiteljsko-turistička zona uz uvalu 
Melska 
DPU 6 - ugostiteljsko-turistička zona uz uvalu 
Petrina 
DPU 7 - zona gospodarsko-proizvodne namjene 
DPU 8 - zona gospodarsko-proizvodne namjene 
»Mali Drmuni« 

Zahtjev za izradu dokumenata prostornog uređenja sadr
žanih u odjeljku 1.2., s programom podnosi investitor 
Upravnom odjelu Općine Vrbnik, a Odluku o izradi istih 
dokumenata donosi Općinsko poglavarstvo. 

1.3. Sadržaj dokumenata prostornog uređenja 

Detaljni sadržaj dokumenata prostornog uređenja čija iz
rada je propisana u Zakonu o prostornom uređenju, odredit 
će Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskim prikaza, 
obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih planova (»Narodne novine« broj 106/98). 

Donošenje drugih dokumenata prostornog uređenja uže
ga područja mora biti usklađen s dokumentom prostornog 
uređenja širega područja (članak 30. Zakona o prostornom 
uređenju). 

3. Način donošenja dokumenata prostornog uređenja 

2.1. Dokumenti praćenja stanja u prostoru za koje se pro
vodi javna rasprava 

Javna rasprava se provodi obvezno za Sve dokumente za-
koje je to predviđeno Zakonom a to su: Prostorni plan ure
đenja Općine te prijedlozi izmjena, dopuna i stavljanja iz
van snage prostornog plana. 

Za Detaljne planove uređenja provedba javne rasprave 
Zakonom nije obvezna, ali se predlaže da se za područje 
Općine Vrbnik javna rasprava provodi i za detaljne planove 
uređenja. 

2.2. Vođenje postupka javne rasprave 

Postupak provođenja javne rasprave i javnog uvida, kao i 
prava i obveze učesnika provode se sukladno Uredbi o jav
noj raspravi i postupku donošenja prostornih planova (»Na
rodne novine« broj 101/98) i Zakonu o prostornom uređe
nju (»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98). 

Javni uvid provodi se obvezno za sve dokumente za koje 
je to predviđeno Zakonom, u trajanju od 30 dana. 

Javni uvid u prijedlog izmjena, dopuna, odnosno stavlja
nja izvan snage prostornog plana, traje najmanje 15 dana, 
ali ne dulje od 30 dana. 

Za Detaljne planove uređenja i druge planove i doku
mente nižeg reda, ukoliko se to pokaže opravdanim, u tra
janju od 15 dana. 

Javnost se obavještava putem sredstava javnog priopća
vanja, a kada je to moguće direktno, zainteresiranima je po
trebno dostaviti obavijest s naznakom trajanja, mjesta jav
nog uvida, te vremena i mjesta održavanja stručnih raspra
va, kao i stručnih službi kojima se može obratiti za pomoć i 
tumačenje. 

Nakon provođenja javnog uvida i javne rasprave, stručne 
službe koje ju provode dužne su izraditi Izvješća o održanoj 
javnoj raspravi. 



Petak, 13. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 629 — broj 8 

Izvješće treba obuhvatiti sve primjedbe i prijedloge, popis 
sudionika u javnoj raspravi koji su dali očitovanja, prijedlo
ge i primjedbe, njihovu obradu, te njihova pisana očitova
nja. 

Davatelje primjedbi, prijedloga i očitovanja potrebno je 
pismenim putem obavijestiti koja su očitovanja, prijedlozi 
i primjedbe prihvaćeni, koji nisu prihvaćeni ili su djelo
mično prihvaćeni odnosno dani izvan roka. 

4. Organizacijske i druge mjere za sređivanje stanja u 
prostoru 

3.1. Da bi se zadovoljila kontinuirana potreba za građe
vinskim zemljištem Općina treba vršiti pripremu i uređenje 
građevinskog zemljišta, čiji je vlasnik. 

Daljnji postupak je prodaja građevnog zemljišta putem 
natječaja radi izgradnje objekta. Prema zakonskoj regulativi 
otkupljivati građevna zemljišta po tržišnim cijenama na pro
storima koji su obuhvaćeni provedbenim planovima, zemlji
šta komunalno uređivati i otvarati natječajne postupke za 
dodjelu tog zemljišta da se stvore prostorne pretpostavke 
za oživljavanje i izgradnju novih objekata, proizvodnih dje
latnosti, prerađivačkih i ostalih što će odrediti samo tržište 
kapitala. 

3.2. Za zemljišta koja se planira urediti, a sukladno Pro
stornom planu Općine donose se detaljni planovi uređenja 
kao prvi korak pripreme za njegovo uređenje. Sukladno 
vremenskom slijedu donošenja detaljnih planova potrebno 
je napraviti i plan uređenja građevnog zemljišta za privođe
nje planiranoj namjeni. 

Za područja koja su od interesa za Općinu provodit će se 
postupak komunalnog opremanja građevnog zemljišta. 

• Prethodni radovi 
- ishođenje lokacijske dozvole 
- izrada projektne dokumentacije za dobivanje 
građevne dozvole 

- ishođenje građevne dozvole 
• Utvrđivanje cijene komunalnog opremanja zemljišta 

na temelju troškovnika 
• Utvrđivanje prioriteta faza izvođenja 
• Utvrđivanje izvora financiranja 
• Utvrđivanje najpovoljnijeg izvoditelja radova na teme

lju ponuda 
• Izvođenje radova 
• Ishođenje uporabne dozvole po dijelovima građevine 
• Prodaja građevinskog zemljišta 

Izvori za financiranje se sastoje od osiguravanja inicijal
nih sredstava za izradu projektne dokumentacije i inicijalnih 
sredstava za izvođenje radova. 

Izvođenje radova može započeti nakon izrade izvedbene 
dokumentacije odnosno po ishođenju građevne dozvole. Na 
temelju izvedbene dokumentacije s troškovnikom može se 
raspisati natječaj za izvođenje radova, a troškovnici će biti 
temelj za procjenu potrebnih novčanih sredstava odnosno 
troškova. 

Nakon realizacije odnosno privođenja dijela zemljišta na
mjeni započet će daljnje samofinanciranje privođenja i osta
log zemljišta planiranoj namjeni. 

, a) Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na dijelu zemlji
šta koje se bez dodatnih ulaganja mogu privesti namjeni tre
balo bi započeti odmah po usvajanju programa mjera. 

b) Izrada izvedbene dokumentacije za daljnju izgradnju 
komunalne infrastrukture trebala bi započeti po usvojenju 
Prostornog plana uređenja Općine. 

c) Natječajni postupci za prodaju građevinskog zemljišta 
mogu započeti nakon realizacije točke a). 

d) Daljnje aktivnosti glede otkupa zemljišta i daljnje iz
gradnje komunalne infrastrukture i davanje zemljišta na na
tječaj ostvaruje se nakon realizacije točke b). 

3.3. U skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša nužno je do
nijeti sljedeće dokumente o zaštiti okoliša: 

• Izvješće o stanju okoliša; 
• Strategiju zaštite okoliša; 
• Program zaštite okoliša. 

5. Program komunalnih standarda i mjere za njihovo 
unapređenje 

Izgradnja objekata komunalne infrastrukture 

Zbog ukupne niske razine stanja komunalnih uređaja za
jedničke potrošnje (promet, vodoopskrba, odvodnja, elek-
troopskrba, telefon) potrebno je utvrditi etapnost realizacije 
nove mreže uređaja u suglasnosti s planovima šire zajednice 
kako bi se postupno razina usluga dovela do zadovoljavaju
ćeg stanja. 

1. Nerazvrstane ceste 
- uređenje nerazvrstanih cesta 

2. Javna rasvjeta 
- izgradnja - TP Bočina 

- TP Supec 
- održavanje 

3. Vodoopskrba više zone Vrbnik, vodoopskrbni plan na
selja Risika - Garica 

4. Izrada projektne dokumentacije kanalizacijskog susta
va i sustava odvodnje otpadnih voda 

5. Izgradnja i uređenje, sukladno donesenom detaljnom 
planu, stambene zone »Vrani« 

6. Dovršenje Prostornog plana Općine Vrbnik, a u cilju 
zaštite i valjane valorizacije prostora, odnosno izrada plano
va nižeg reda, predviđenih prostornim planom koji će omo
gućiti razvitak uz istovremenu zaštitu prostora. 

Sredstva za realizaciju radova navedenih u točki 4. osigu
ravaju se iz Proračuna Općine Vrbnik, komunalnog dopri
nosa, donacija i drugih izvora utvrđenih posebnim propi
sima. 

II. Provođenje u razdoblju izrade i donošenja novih do
kumenata prostornog uređenja 

1. Prostorni plan uređenja Općine 

1. Do donošenja i izrade Prostornog plana uređenja opći
ne, prilikom izdavanja lokacijskih dozvola primjenjivao bi 
se stari OPP (»Službene novine« broj 31/78 i 16/88), a župa
nijsko tijelo nadležno za poslove prostornog uređenja ob
vezno je zatražiti mišljenje Općinskog poglavarstva na pro
gramsku skicu namjeravanog zahvata u prostoru. 

Općinsko poglavarstvo dužno je dati mišljenje u roku od 
15 dana od dostave zahtjeva. 

2. Za građevine koje ne bi bile u skladu sa starim OPP-
om, županijsko tijelo nadležno za poslove prostornog uređe
nja zatražilo bi mišljenje Općinskog poglavarstva na pro
gramsku skicu namjeravanog zahvata u prostoru. 

Općinsko poglavarstvo dužno je dati mišljenje u roku od 
15 dana od dostave zahtjeva. 

3. U slučaju da Općinsko poglavarstvo ne dostavi mišlje
nje Županijskom tijelu za prostorno uređenje u propisanom 



Stranica 630 — broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 13. travnja 2001. 

roku smatrat će se da je suglasnost za programsku skicu 
dana. 

4. Lokacijske dozvole koje će se izdavati za područja na 
kojima su provedbeni planovi u izradi ili u izmjenama i do
punama, izdavat će se prema odredbama tih dokumenata 
prostornog uređenja i županijsko tijelo nadležno za poslove 
prostornog uređenja obvezno će zatražiti mišljenje Općin
skog poglavarstva na programsku skicu namjeravanog za
hvata u prostoru. 

Unutar građevinskog područja Vrbnik zaštićena je i regi
strirana urbanistička cjelina naselja Vrbnik obuhvaćena po
vijesnog jezgrom i njenom užom okolicom. 

Za svako građenje i zahvat u prostoru zaštićene urbani
stičke cjeline naselja Vrbnik prije donošenja DPU-a po
trebno je ishoditi posebne uvjete od nadležne uprave za za
štitu kulturne baštine (Konzervatorski odjel) u Rijeci. 

Radi zaštite građevina od interesa za Općinu (prometne i 
komunalne infrastrukture, te graditeljske baštine) Županij
sko tijelo nadležno za prostorno uređenje zatražit će od Op
ćinskog poglavarstva mišljenje. 

Općinsko poglavarstvo dužno je dati svoje mišljenje u ro
ku od 15 dana od dostave zahtjeva. Ako je mišljenje nega
tivno; isto treba sadržavati obrazloženje. 

U slučaju da Općinsko poglavarstvo ne dostavi Županij
skom tijelu nadležnom za prostorno uređenje mišljenje u 
propisanom roku, smatrat će se da je dana suglasnost. 

Općinsko poglavarstvo vodit će evidenciju izdanih rješe
nja. 

5. Tumačenje dokumenata prostornog planiranja 

Tumačenje dokumenata prostornog uređenja, u svim si
tuacijama i za sve planove daje stručna služba Općine Vrb
nik. 

Ova se odredba odnosi i na sve planove koje je Općina 
Vrbnik, ugovorom o sukcesiji, preuzela i primjenjuje. 

6. Dinamika realizacije navedenog programa utvrđuje se 
godišnjim programom izgradnje objekata komunalne infra
strukture, a koje donosi Općinsko poglavarstvo. 

Programom iz prethodnog stavka utvrđuju se i ukupna fi
nancijska sredstva potrebna za realizaciju programa, te na
čin njihova osiguravanja. 

III. Izmjene i dopune Programa mjera 

Izmjene i dopune Programa mjera donosi se na način i u 
proceduri po kojoj se donosi i ovaj Program mjera. 

IV. Čuvanje programa mjera 

Program mjera čuva se u pismohrani Općine Vrbnik. 

V. Objava 

Ovaj program mjera stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije. 

Klasa: 021-06/01-01/01 
Ur. broj: 2142-07-03-01-4 
Vrbnik, 9. travnja 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRBNIK 

Predsjednik 
Ivan Gršković, v. r. 


